
Liste der untersuchten Medien 

Outlet Name Outlet Domain Medientyp 

Achse des Guten achgut.com rechts-alternativ 

BILD-Zeitung bild.de Boulevard 

Compact Magazin compact-online.de rechts-alternativ 

Der Spiegel spiegel.de Qualität 

Die Unbestechlichen dieunbestechlichen.com rechts-alternativ 

Die Welt welt.de Qualität 

Epoch Times epochtimes.de rechts-alternativ 

Focus focus.de Boulevard 

Frankfurter Allgemeine Zeitung faz.net Qualität 

Freie Welt freiewelt.net rechts-alternativ 

Handelsblatt handelsblatt.com Qualität 

Heute Heute.de Qualität 

Jacobin jacobin.de links-alternativ 

Journalistenwatch journalistenwatch.com rechts-alternativ 

Junge Freiheit jungefreiheit.de rechts-alternativ 

Junge Welt jungewelt.de links-alternativ 

Jungle World jungle.world links-alternativ 

Klasse gegen Klasse klassegegenklasse.org links-alternativ 

Mmnews mmnews.de rechts-alternativ 

NeoPresse neopresse.com rechts-alternativ 

Neues Deutschland neues-deutschland.de links-alternativ 

Ntv ntv.de Qualität 

Opposition 24 opposition24.com rechts-alternativ 

PI-News pi-news.net rechts-alternativ 

Pravda TV pravda-tv.com rechts-alternativ 

RedGlobe redglobe.de links-alternativ 

RND rnd.de Qualität 

Süddeutsche Zeitung sueddeutsche.de Qualität 

Tag24 tag24.de Boulevard 

TAZ taz.de Qualität 



Telepolis telepolis.de links-alternativ 

Tichys Einblick tichyseinblick.de rechts-alternativ 

Vice Magazine vice.com/de Boulevard 

Zuerst zuerst.de rechts-alternativ 

 


